
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 519 Del 10-10-2022 

 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Prestazioni sociali agevolate. Interventi di natura economica anno 2022 -  

erogazione  II tranche 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il Decreto n. 8 del 21/06/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile le 

funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, per l’Area Affari Generali e Servizi alla 

Persona;  

VISTA la deliberazione n. 6 del 10/02/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, relativo all’esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 24/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione 

P.E.G. 2022, parte finanziaria” con la quale sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse 

economiche necessarie al raggiungimento degli obiettivi programmati e le modalità di attuazione dei 

programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli; 

PREMESSO che questo Ente provvede anche con proprie risorse di Bilancio ad erogare misure di 

sostegno economico in favore di cittadini residenti in condizioni di disagio e marginalità sociale che 

ne fanno richiesta tramite il servizio sociale comunale, nel rispetto di quanto previsto dal 

Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate e per gli interventi  a favore 

di iniziative a carattere sociale, culturale e ricreativo, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 43 del 28/06/2007 e successivamente integrato con il Regolamento Comunale per la 

determinazione dell'indicatore della situazione economica equivalente (i.s.e.e.) per l'accesso e la 

partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate, approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 29  del 15/06/2016; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona 

n. 242 del 24/06/2022 con cui è stato assunto un impegno di spesa al Cap. 1031 c.c. 930 Bilancio 

pluriennale 2022/2024 – annualità 2022 – imp. n. 325 del 24/06/2022; 

VISTA l’istanza di accesso alle prestazioni sociali agevolate, depositata in atti per motivi di 

riservatezza, presentata da un cittadino residente; 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale incaricata della valutazione delle istanze, dalla quale si 

evince l’esito della stessa, come risulta dall’Allegato A 1 al presente atto che ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate e per gli 

interventi  a favore di iniziative a carattere sociale, culturale e ricreativo e approvato con 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28/06/2007 e successivamente integrato con il 

Regolamento Comunale per la determinazione dell'indicatore della situazione economica equivalente 

(i.s.e.e.) per l'accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate, approvato con 

atto di Consiglio Comunale n. 29  del 15/06/2016; 

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra espresso, dover procedere alla liquidazione della 

sovvenzione risultante dall’allegato A 1 al presente atto; 

RILEVATO CHE il contributo da erogare ammonta complessivamente a euro 1.260,00, la cui 

copertura è prevista al sopra citato Cap. 1031 /930 Bilancio pluriennale 2022/2024 – gestione annualità 

2022; 

VISTO e richiamato l’art 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, così come modificato dall'art. 42, 

comma 2, D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.;  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 è la Dott. Stefania 

Bertinelli; 

DATO ATTO, altresì, che in relazione al presente procedimento:  

- non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui 

all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

- sono state osservatele misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza, approvato con D.G.C. n. 59 del 29/04/2022; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Ravvisata la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.107 TUEL; 

 

DISPONE 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate; 

2. Di liquidare per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, la 

complessiva somma di €. 1.260,00 con le modalità e gli importi indicati nell’allegato A 1 al 

presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale 

3. Di imputare la spesa di cui al punto precedente nel seguente modo: 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilità Imp.da 

Liquidare 

Residuo 

242 2022 1031/930 2022 n. 325 del 

24/06/2022 

€. 

5.000,00 

24/06/2022 €. 4.360,00 €. 1.260,00 €. 3.100,00 

 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per l'emissione del 

relativo mandato di pagamento. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile dell’Area. 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 10-10-2022 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 


